TARIFFE PER SPESE DI ISTRUTTORIA E SOPRALLUOGO

Richiesta di Autorizzazione, Concessione e Nulla-Osta <u>cadauna</u>	€ 100,00
Richiesta di Autorizzazione, rinnovo Autorizzazione, richiesta Nulla Osta o suo Rinnovo, per Mezzi Pubblicitari <u>cadauna</u>	€ 90,00
Richiesta di autorizzazione per manifestazione sportiva agonistica (escluso podistica) cadauna	€ 300,00
Richiesta di autorizzazione per manifestazione sportiva agonistica podistica e richiesta per manifestazione sportiva non agonistica cadauna	€ 100,00
Comunicazioni di voltura o generiche	Esenti

(Per le preinsegne l'importo è riferito alla presentazione di ogni singola domanda e possono essere richieste fino ad un massimo di 6 tabelle).

TARIFFE OCCUPAZIONI PERMANENTI

TARIFFA STANDARD ANNUALE: € 30,00 Calcolo del Canone Unico per occupazioni permanenti del piano viabile e relative pertinenze

Calcolo del canone unico annuale per occupazione permanente: COEFFICIENTE x MQ $x \in 30,00$ (tariffa standard annuale)

		Strade tipo "C"	Strade tipo "F"
N	Tipologia di occupazione per impianti permanenti	CORRECTEMEN	COEFFICIENTE
		COEFFICIENTE	COEFFICIENTE
1	Occupazioni permanenti del piano viabile delle strade e	1,7	1,3
	delle relative pertinenze con impianti di qualsiasi genere:		
	al mq		
2	Occupazioni permanenti con accessi carrabili e pedonali		
	al mq	esente	esente
3	Occupazioni permanenti di suolo stradale e delle relative	0,4	0,3
	pertinenze con sottopassaggi o sovrapassaggi di		
	condutture, cavi ed impianti in genere:		
	Tariffa a m. quadrato o frazione della proiezione		
	orizzontale relativa alla superficie interna della condotta		
4	Occupazioni permanenti di soprassuolo con linee aeree	0,3	0,2
	di vario genere	•	
	Tariffa a m. lineare		
5	Occupazioni permanenti per fornitura servizi di pubblica	Ai sensi della	Ai sensi della
	utilità (distribuzione ed erogazione energia elettrica, gas,	legge n. 160/2019	legge n. 160/2019
	acqua, calore, servizi di telecomunicazioni e	art. 831	art. 831
	radiotelevisivi, altri servizi a rete)		

Ai fini dell'applicazione del canone, sia per l'occupazione di suolo che per gli spazi soprastanti e sottostanti che per le esposizioni pubblicitarie, le strade della Provincia sono classificate in n. 2 categorie, come da Decreto del Presidente.

TARIFFE OCCUPAZIONI TEMPORANEE

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA: € 0,60 Calcolo del Canone Unico per occupazioni temporanee del piano viabile e relative pertinenze

Calcolo del canone unico annuale per occupazione temporanea: COEFFICIENTE x MQ $x \in 0.60$ (tariffa standard giornaliera)

N	Tipologia di occupazione per impianti permanenti	Strade tipo "C"	Strade tipo "F"
		COEFFICIENTE	COEFFICIENTE
1	Occupazioni temporanee del piano viabile delle strade e delle relative pertinenze con impianti di qualsiasi genere: al mq	0,5	0,4
2	Occupazioni temporanee di soprassuolo con linee aeree di vario genere	esente	esente
3	Occupazioni temporanee di suolo pubblico in occasione di fiere, festeggiamenti, ecc	esente	esente
4	Occupazioni temporanee con accessi carrabili e pedonali	esente	esente

Ai fini dell'applicazione del canone, sia per l'occupazione di suolo che per gli spazi soprastanti e sottostanti che per le esposizioni pubblicitarie, le strade della Provincia sono classificate in n. 2 categorie, come da Decreto del Presidente.

TARIFFE MEZZI PUBBLICITARI

TARIFFA STANDARD ANNUALE: € 30,00 Calcolo del Canone Unico per l'installazione di mezzi pubblicitari

Calcolo del canone unico annuale per l'installazione di mezzi pubblicitari: COEFFICIENTE $x \in 30,00$ (tariffa standard annuale)

Superficie impianto (area ESPOSITIVA)	Strade tipo "C"	Strade tipo "F"
	COEFFICIENTE	COEFFICIENTE
Da 0 mq a 1 mq	2,2	1,8
Da 1 mq a 2 mq	3,3	2,7
Da 2 mq a 4 mq	5,6	4,4
Da 4mq a 6 mq	8,9	7,1
Oltre i 6 mq	11,1	8,9
IMPIANTO PREINSEGNE da 1 a 6 segnali (<u>cadauno</u>)	1,10	0,90
IMPIANTI INDICAZIONI SERVIZI UTILI, SEGNALI TURISTICI E DI TERRITORIO (senza indicazione del gestore del servizio)	ESENTE	ESENTE
IMPIANTI INDICAZIONI SERVIZI UTILI, SEGNALI TURISTICI E DI TERRITORIO (<u>con indicazione del gestore del servizio</u>) da 1 a 6 segnali (<u>cadauno</u>)	1,10	0,90
IMPIANTI INDICAZIONI SERVIZI UTILI, SEGNALI TURISTICI E DI TERRITORIO (<u>con indicazione del gestore del servizio</u>) se singolo segnale oltre 0,50 mq	2,2	1,8
INSEGNE D'ESERCIZIO	ESENTE	ESENTE
STRISCIONI, MANIFESTI, LOCANDINE E STENDARDI IN OCCASIONE DI FESTE, SAGRE, MANIFESTAZIONI SPORTIVE (con messaggio pubblicitario a fini non economici)	ESENTE	ESENTE

Ai fini dell'applicazione del canone, sia per l'occupazione di suolo che per gli spazi soprastanti e sottostanti, che per le esposizioni pubblicitarie, le strade della Provincia sono classificate in n. 2 categorie, come da Decreto del Presidente della Provincia.